
BUK LESNÍ f. ČERVENOLISTÝ 
FAGUS SYLVATICA f. PURPUREA 

 
Lokalita: Mladá Boleslav, park na Výstavišti, blízko budovy sokolovny 
GPS: N 50°24´56.0´´ E 014°54´34.6´´ 
 

Důvod zařazení: Krásný solitérně umístěný jedinec zajímavý tvarem větví a mohutností 
koruny. Při troše pozornosti v koruně najdeme „nikdy nekončící větev“. 

 

Obvod kmene:    350 cm Stáří: 81 let 
Výška stromu:     12 m Zdravotní stav: nepříliš dobrý 

 
Víte, že …..? 
 

 Buky vynikají velmi tvrdým a pevným dřevem, které se používá na nábytek, parkety a 
pro svoji výhřevnost do sklářských pecí. 

 Plodem buku je trojboká nažka (bukvice), umístěná v číšce se 4 chlopněmi. 

 Bukvice jsou vítanou pochoutkou živočichů v zimním období. 

 Semena obsahují velké množství oleje – z 50 kg bukvic se vylisuje až 10 litrů oleje. 
 
 


